Ministerio de Salud y Deportes - MSyD, en su calidad de Entidades Ejecutoras. Por su parte, elArtículo 3,
Parágrafo l, inciso b) del mencionado Decreto autoriza otorgar en calidad de transferencia, los recursos
del Contrato de Préstamo N" 5376/OC-BO, de un monto de hasta $us249.700.000.- (DOSCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS MIL OO/1OO DÓLARES ESTADOUT\¡IDENSES) A
favor del Ministerio de Salud y Deportes, para financiar la ejecución del Componente 2 y parte del
Componente 3 del "Programa de Apoyo a las Poblaciones Vulnerables Afectadas por Corona
Virus !l - Reformulación".